
 

COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 
 

Città Metropolitana di Torino 

 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 57 

 
OGGETTO :  
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI AI 
DIPLOMATI DELLA SCUOLA  SECONDARIA DI PRIMO GRADO "G. GERMANETTI"           
 
L’anno duemiladiciannove addì diciannove, del mese di dicembre, alle ore diciotto e minuti zero nella sala 
delle adunanze consiliari convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima CONVOCAZIONE, il Consiglio 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
FRANCISCA FAUSTO - Sindaco Sì 
BLASUTTA LILLIANA - Consigliere Sì 
CAVORETTO MATTEO - Consigliere Sì 
MASSOGLIA PIERO GIUSEPPE - Vice Sindaco Sì 
BORDET MILENA - Consigliere Sì 
CANTONI ANDREA - Consigliere Sì 
MASSA-PINTO GIACOMO - Consigliere Sì 
MARAFIOTI KATIA - Consigliere Sì 
ALLERA MICHELA CATERINA - Consigliere Sì 
IERACE ELISA - Consigliere Sì 
TOLA LIVIO - Consigliere Sì 
CLEMENTE PATRIZIA - Consigliere Sì 
MUGGIANU MANLIO GIOVANNI - Consigliere Sì 
  
  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor FRANCISCA FAUSTO nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione di C.C. n. 57 – Discussione, votazione e disposto 
OGGETTO : APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEI 
CONTRIBUTI AI DIPLOMATI DELLA SCUOLA  SECONDARIA DI PRIMO GRADO "G. 
GERMANETTI"           
 
L’Assessore Blasutta illustra la proposta al n. 11 dell’ordine del giorno. 
Chiede la parola il Consigliere di minoranza P. Clemente, la quale sottolinea come il gruppo condivida 
il concetto del merito, che va al di là del reddito e aggiunge “Con più persone a parità di merito 
inserirei la parte dell’ISEE”. Risponde l’assessore: “No, non sono d’accordo poiché il criterio del 
reddito favorisce le famiglie bisognose sotto altri punti di vista”. 
Dopo breve discussione, si condivide il concetto che “a parità di merito si procederà ad un sorteggio”. 
Inoltre viene rilevata un’incongruenza tra il valore della borsa di studio di € 250,00 ed il valore 
riportato sul capitolo di bilancio pari ad € 600,00. 
Il Consiglio comunale all’unanimità stabilisce in € 300,00 cadauno il valore della borsa di studio. 
Il Sindaco indice la votazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Vista l’allegata proposta di deliberazione; 
 
Visto il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 
modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 
 
Con votazione espressa in forma palese, per alzata di mano: 
 

 presenti: n. 13 + 1 Assessore esterno (G. Gedda) 

 favorevoli: n. 13 

 contrari: nessuno  

 astenuti: nessuno 
D E L I B E R A 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata e trascritta. 
 
Con successiva votazione: 
 

 presenti: n. 13 + 1 Assessore esterno (G. Gedda) 

 favorevoli: n. 13 

 contrari: nessuno  

 astenuti: nessuno 
 
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del d. lgs. n. 267/2000. 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 57 DEL 10/12/2019 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEI 
CONTRIBUTI AI DIPLOMATI DELLA SCUOLA  SECONDARIA DI PRIMO GRADO "G. 
GERMANETTI"           

 
L’ASSESSORE COMPETENTE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 24.10.2016, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il regolamento per l'assegnazione di n. 3 contributi ai diplomati 
della Scuola Secondaria primo grado - sede di Borgofranco d’Ivrea; 

VISTO il bilancio di previsione 2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 
15.03.2019, esecutiva; 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale è da sempre impegnata nel fornire tutti gli strumenti 
utili a rafforzare il diritto all’istruzione nel rispetto dei principi educativi e di formazione 
costituzionalmente garantiti; 

CONSIDERATO che la concessione del contributo è finalizzata a dare un sostegno economico alle 
famiglie degli alunni meritevoli che versino in situazioni economiche non agiate; 

VISTA la bozza di regolamento ad oggetto “REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI N. 2 
CONTRIBUTI PER LA VALORIZZAZIONE DELLE ECCELLENZE DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO “G. GERMANETTI” e composta da n. 6 articoli che si allega 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di dover approvare tale regolamento in quanto rispondente alle finalità prima citate; 

VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 
modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 
PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 
1. Di prendere atto di tutto quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto. 

2. Di approvare il regolamento per la concessione di n. 2 contributi ai diplomati della scuola 
Secondaria primo grado nel testo composto da n. 6 articoli che si allega alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale. 

Il sottoscritto Amministratore propone che il Consiglio Comunale approvi la proposta di deliberazione 
sopra esposta. 
 
Borgofranco d’Ivrea, 10/12/2019 
 
 

L’AMMINISTRATORE COMPETENTE 
Lilliana BLASUTTA 

 



 
 
 

PARERI PREVENTIVI 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 
del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
della deliberazione sopra esposta. 
 
Borgofranco d’Ivrea, 10/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 

Dott.ssa Anna Rita D’ANSELMO 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 
del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
contabile della deliberazione sopra esposta. 
 
Borgofranco d’Ivrea, 10/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Fausto FRANCISCA 
 
 
 
 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

(  FRANCISCA FAUSTO ) 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
( BLASUTTA Lilliana) (  D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita ) 

  
 

____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune al n. 
________ per 15 giorni consecutivi a partire dal 10/01/2020 ai sensi dell’art. 124 - comma 1 - del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Lì    10/01/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita 

 

______________________________________________________________ 
 

 
 
 
  
  
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 
Divenuta esecutiva in data 20/01/2020 

 
      dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 - comma 3 - del D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000); 
  

 
Lì,  20/01/2020 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita 
 _______________________ 

 


